（公印省略）
工 連 第 ６ 号
令和５年５月８日

 一般社団法人 大分県工業連合会
  会 員 各 位
                           一般社団法人 大分県工業連合会
                           会 長  古 手 川 保 正

令和５年度 大分ものづくり産学官魅力発信事業

「おおいたテクノピッチ」参加企業募集について（お知らせ）

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 また平素から、本会の事業実施について格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本会では、県内ものづくり企業が持つ優れた技術や魅力を工業系学生に知っていただくこ

とを目的として、大分県 LSI クラスター形成推進会議、各学校と共催で、学生に直接アピールする

交流イベント｢おおいたテクノピッチ｣を実施します。
 今年度は、昨年度実施の大分大学、大分工業高等専門学校、大分県立工科短期大学校に加え、新

たに日本文理大学でも開催し、この度、４校の参加企業を一括で募集します。
学生に県内企業が直接アピールできる大変貴重な機会でありますので、貴社の技術や魅力を学生

に伝え、将来、学生に選ばれる企業を目指してご参加ください。

記

１ 開催校・日程等

 （１）日本文理大学

    ①日  程  令和 5 年 7 月 13 日（木） 午前

  ②場  所  日本文理大学（大分市一木 1727）

    ③対象学生  日本文理大学 工学部 機械・電気工学科、航空宇宙工学科

2 年生 ほか ※学生は自由参加のため、参加学生の人数は未定です。

    ④募集企業数 9 社程度

 ※個別交流会は実施しません。

 ※会場準備の都合上、事前に当日資料のデータをご提出いただく必要があります。

 （２）大分大学

    ①日  程  令和 5 年 7 月 19 日（水） 午後

  ②場  所  大分大学（大分市旦野原 700）

    ③対象学生  大分大学理工学部 機械工学プログラム、知能機械システムプログラム

1 年生 100 名程度 ほか

    ④募集企業数 10 社程度

※テクノピッチ終了後、企業ごとにブースを設け、学生との意見交換等を実施する個別交

流会を予定しています。

（３）大分工業高等専門学校

    ①日  程  令和 5 年 10 月 11 日（水） 午後

    ②場  所  大分工業高等専門学校（大分市大字牧 1666 番地）

    ③対象学生  大分工業高等専門学校 機械工学科、電気電子工学科

4 年生 80 名程度

    ④募集企業数 10 社程度

    ※個別交流会は実施しません。

    ※大分高専に関する応募は、製造業、情報通信業、その他学生の専攻に関係する業種に限

ります。

 （４）大分県立工科短期大学校

    ①日  程  令和 5 年 11 月 15 日（水） 午後

    ②場  所  大分県立工科短期大学校（中津市大字東浜 407-27）

    ③対象学生  大分県立工科短期大学校 1 年生 機械システム系、電気・電子システム

系 36 名、建築システム系 10 名 程度

④募集企業数：10 社程度

※テクノピッチ終了後、企業ごとにブースを設け、学生との意見交換等を実施する個別交

流会を予定しています。

※企業見学である「おおいた“産”観日」は、11月に実施予定です。別途募集を行います。

※機械システム系及び電気・電子システム系と建築システム系の 2 会場に分けて実施予定

です。

２ 申込方法

・下記ＵＲＬまたは二次元コードからアクセスの上、回答してください。その際、少なくとも

３校、希望順位をつけて選択していただく必要があります。

  ○申込みＵＲＬ：https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/apply-procedure-
alias/r5oitatekunopitti

３ 申込締切   令和 5 年 5月 31 日（水）17：00

４ 注意事項

・一社当たり８分程度の“ピッチ”をお願いします。

・募集数を超えた場合は、希望順位や、来年度以降に各学校の卒業予定者の採用を計画中の企業

等の事情を考慮の上、調整する場合があります。全てのご希望が叶わない可能性もありますの

で、ご了承願います。

・参加は無料です。

・一社当たりの参加人数や駐車台数を制限させていただく可能性があります。

・「おおいたテクノピッチ」は採用活動の場ではありません。福利厚生等についてではなく、企

業の持つ技術力や、ホームページ等を調べてもわからないような隠れた魅力をアピールしてい

ただきます。

＜お問合せ先＞

（一社）大分県工業連合会 事務局 （担当：若杉、加藤）

TEL：097-506-3294  FAX：097-506-1753

e-mail：info@oitakenkoren.or.jp

◆ 申込締切：5 月 31 日（水）
◆ 申込方法：下記ＵＲＬまたは二次元コードからアクセスの上、回答してください。その際、少なくとも３
校、希望順位をつけて選択していただく必要があります。
〇ＵＲＬ：https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/apply-procedure-alias/r5oitatekunopitti

 ＜お問い合わせ先＞（県工連会員企業）
（一社）大分県工業連合会 事務局
 （担当：若杉、加藤）
TEL：097-506-3294   FAX：097-506-1753
e-mail：info@oitakenkoren.or.jp

＜昨年度の様子>

（学生）今まで知らなかった多くの業種・企業を知ることができ、今後の進路選択の幅が広がった。
（企業）学生の温度も体感でき、各企業の取組が見られたことはとても参考になった。

＜お問い合わせ先＞（LSI クラスター会員企業）
大分県 LSI クラスター形成推進会議 事務局
 （担当：島添）
TEL / FAX：097-596-7179
e-mail：oita-lsi@columbus.or.jp

大分県ＬＳＩ
クラスター形成推進会議

参加企業 募集

参加
 無料！

学校で、工業系学生に自社技術や魅力を直接アピール！

おおいたテクノピッチ

①日本文理大学 7 月 13 日（木）午前

〇参加学生：２年生 工学部 機械・電気工学科、
航空宇宙工学科等 ※参加人数未定

〇場所：日本文理大学

②大分大学 7 月 19 日（水）午後

〇参加学生：1 年生 理工学部 機械工学ブログラム、
知能機械システムプログラム 100 名程度

〇場所：大分大学
※テクノピッチ終了後、個別交流会を実施予定

③大分高専 10 月 11 日（水）午後

〇参加学生：４年生 機械工学科、電気電子工学科
80 名程度

〇場所：大分工業高等専門学校

④県立工科短大 11 月 15 日（水）午後

〇参加学生：1 年生 機械システム系、電気・電子シス
テム系 36 名、建築システム系 10 名程度

〇場所：大分県立工科短期大学校
※テクノピッチ終了後、個別交流会を実施予定

県内の企業を
知り学ぶ機会

学生に、自社へ
興味を持ってもらう

Face to Face の
ご縁をつくる

対象学生 各企業ご担当者

学生・大学・企業

申込みに関するお問い合わせは県工連事務局まで！